
Contacto

Teléfono +34 922237860
Fax +34 922204999
Correo Electrónico administracion@grafcan.com

Dirección Postal

Panamá, 34 naves 8-9 Polígono Industrial Costa Sur
(38009) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-C05 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2023 a
las 08:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Cartográfica de Canarias S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grafcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x0qO%2FeMXLkEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para el desarrollo de nuevas mejoras en el rendimiento y
consultas de las aplicaciones informáticas del banco de datos de biodiversidad de Canarias en la
plataforma ‘BIOCAN’, en el programa operativo FEDER (2014-2020).

Valor estimado del contrato 85.422,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.401,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.422,24 EUR.

Clasificación CPV
72240000 - Servicios de análisis de sistemas y de programación.
72260000 - Servicios relacionados con el «software».

Plazo de Ejecución
Del 20/03/2023 al 20/06/2023

Observaciones: La fecha de inicio de los trabajos que se indica en el presente anuncio, es orientativa.

Lugar de ejecución
En las instalaciones de la empresa adjudicataria (véase PPT).
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Vista la documentación acreditativa, el órgano de contratación de GRAFCAN acuerda la adjudicación definitiva así como
la formalización de la contratación del presente expete. 2023-C05.

http://www.grafcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x0qO%2FeMXLkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 82.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Fondos PO FEDER Canarias 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ignos Estudio de Ingeniería, S.L.
NIF B38574448
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.168 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-C05
Fecha de Formalización 28/03/2023

Contrato

S035-2023-C05-ComunicAdjDef.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4385f88b-71a0-4ded-a4d1-7c0ba132ec45

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/03/2023

Motivación

Motivación Un vez valorada la única oferta presentada se considera que es una oferta ventajosa en base a los criterios de
adjudicación del presente procedimiento 2023-C05 (ref. 2023-C05-IPA-AbiertoOrdinario-2)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=341e276a-a2b5-4540-8e4a-0eef687d187f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4385f88b-71a0-4ded-a4d1-7c0ba132ec45
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4385f88b-71a0-4ded-a4d1-7c0ba132ec45


Lugar

GRAFCAN

Dirección Postal

Calle Panamá, 34
(38009) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura y calificación del SOBRE
ELECTRÓNICO Nº1 2023-C05

Apertura sobre administrativo
El día 07/03/2023 a las 12:40 horas
Apertura y calificación de los SOBRES
ELECTRÓNICOS Nº1, y si todo es conforme se
descarga el contenido de los SOBRES ELEC. Nº2 de
las empresas admitidas, para su valoración por parte
del personal técnico responsable.

Contacto

Teléfono +34 928211113
Fax +34 928306589
Correo Electrónico sgt.telccpt@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35, Edif. Servicios Múltiples I
planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 928115225
Fax +34 928306589
Correo Electrónico sgt.telccpt@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 Edf. Servicios Múltiples I
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Transición Ecológica, Lucha contra el Cambio Climático y Planificación Territorial del Gobierno de
Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/telccpt/

Presentación de recursos

Secretaría General Técnica de Transición Ecológica, Lucha contra el Cambio Climático y Planificación Territorial
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/telccpt/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2023 a las 23:59
Observaciones: Se advierte que los horarios que se indican en el presente anuncio, se corresponden con el horario
peninsular.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://www.gobiernodecanarias.org/telccpt/
https://www.gobiernodecanarias.org/telccpt/


Condiciones para la asistencia : Solo miembros designados de la mesa de contratación permanente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

8.2.1. HORAS DE MANTENIMIENTO EVOLUTIVO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

8.2.2. AMPLIACIÓN DE LA GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

8.2.3. ELABORACIÓN DE RECURSOS FORMATIVOS.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

8.2.4. TIEMPO DE RESPUESTA PARA LA RESOLUCIÓN DE INCIDENCIAS.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

8.2.5 OFERTA ECONÓMICA.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

8.1.1. a) Metodología de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

8.1.1. b) Propuesta de funcionamiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

8.1.1. c) Arquitectura.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

8.1.1. d) Descripción de los trabajos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 



8.1.1. e) Plan de pruebas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lRnNEBLOx%2B1vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010654223 |  2023-574019 | Wed, 29 Mar 2023 08:24:12:981 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5947571609020968738722393651451301660 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lRnNEBLOx%2B1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

